
A PRECISER
règles de compensation (Cf. Guide des MCCC) EN LICENCE
règles concernant le statut AJAC (cf. guides MCCC) Pas de note éliminatoire
règles de prise en compte des absences aux épreuves Une moyenne aux semestres attendue
éventuelles règles de report de notes de la session 1 à la session 2 (cf. guide des MCCC) pas de choix de notes finales entre les 2 sessions, c'est toujours la note de session 2 qui est retenue
En cas d'ECI: explicitation des modalités d'application de la seconde chance Pas de renonciation lorsqu'une note est acquise
autres remarques

4 CAS POSSIBLES :
Hors ECI

A/ CC tout au long de l'année CT
B/ CC + CT CT
C/ CT à l'issue du semestre CT

 Au sein d’un même semestre, la compensation s’effectue entre les UE 
Entre les semestres, la compensation s’effectue par le biais d’une moyenne D/ ECI* Evaluation continue intégrale

Nombre suffisant d'évaluation tout au long du semestre pour permettre de bénéficier 
d'une seconde chance en cas de défaillance à l'une des épreuves
 - Si ECI pour 1 UE = au moins 3 épreuves /semestre 
Aucune épreuve >50 % de la note finale de l'UE

* 4 modes des calcul possibles dans l'ECI (session unique) :
 - Exemple sur 3 notes : N1-N2  et N3 représente la seconde chance

(1) (N1+N2)/2
   Prise en compte de la meilleure des 2 notes

(N1+N2+N3)/3

(2) (N1+N2+N3)/3
   Prise en compte de la meilleure des 2 notes

N3

(3) N1;N2;N3    Meilleures des 2 notes / 3

(4) Autre formule à préciser Soumis à validation de la CFVU
Moyennes des différentes notes attribuées au cours du semestre.

Règle d'absence retenue (ABI - ABJ)

session 1 session 2



Composante 907 Liste : O = obligatoire / X = à choix / F = facultative
Type de diplôme Licence Crédits ECTS : crédits ECTS de l'UE et de l'élément constitutif le cas échéant
Mention de diplôme GLLLCER Nature : préciser écrit / oral / pratique / assiduité ou combinaison de ces natures, à l'exclusion de tout autre terme
Version d'étape LLR2L1_209 Part CC ou CT préciser la part de l'épreuve dans la note finale de l'UE ou de l'élément constitutif

NB : en session 2, si la part du CT est inférieure à 100%, définir les modalités de report de notes  de CC de la 1ère session.
Régulier : oui Coefficient : coefficient de l'UE et de l'élément constitutif le cas échéant

Régime spécial : oui
Erasmus : oui / non ?

Enseignement à distance : oui
Semestre UE Liste EC Libellé Crédits ECTS VET porteuse Le cas Nature (écrit / Nombre Mode de calcul Nature (écrit / Nombre Part CC Nature (écrit / Durée Part CT Nature (écrit / Durée Part CT Coefficient Remarques éventuelles

SEM1ANED 1AN1ED UE1 Enseignements fondamentaux Langue 6 UE1
SEM1ANED 1AN1ED O Y1AN1A EC1 S1 Pratique Orale et Phonologie 3 LLR2L1 202 AN-5A écrit et oral 4 4
SEM1ANED 1AN1ED O Y1AN1B EC2 S1 Grammaire et Traduction 3 LLR2L1 202 M.AN-1A écrit et oral 3 4
SEM1ANED 1AN2ED UE2 Enseignements fondamentaux Culture 6 UE4
SEM1ANED 1AN2ED O Y1AN2A EC1 S1 Anglais Littérature 3 LLR2L1 202 M.AN-4A écrit 3 4
SEM1ANED 1AN2ED O Y1AN2B EC2  S1 Anglais Civilisation 3 LLR2L1 202 M.AN-4B écrit et oral 3 2
SEM1ANED 1AN3ED UE3 Enseignements Fondamentaux LV1.LV2 6
SEM1ANED 1AN3ED O Y1AN3A EC1 Perfectionement de la Langue 3 LLR2L1 202 M.AN1B écrit 2 2
SEM1ANED 1AN3ED X Y1RU1B Pratique de la langue Russe 3 LLR6L1 206 écrit 2 4
SEM1ANED 1AN3ED X Y1SU1B  Langue Suédois oral LV1-LV2 3 LLR4L1 204 oral 2 4
SEM1ANED 1AN4ED UE4 Enseignements Transversaux 6 UE3 écrit 3 4
SEM1ANED 1AN4ED O Y1FR4A EC1  Français LLR3L1 203
SEM1ANED 1AN4ED O Y1MET4B EC2  Méthodologie LLR3L1 203
SEM1ANED 1AN4ED O Y1PPP4C EC3  Projet  Personnalisé LLR2L1 202
SEM1ANED 1AN5ED UE5 Personnalisation 6 UE1
SEM1ANED 1AN5ED X Y1AN5A  Anglais Pratique de la langue 3 LLR2L1 202 M.AN1C écrit et oral 2 2
SEM1ANED 1AN5ED X Y1AN5B  Anglais Composition écrite 3 LLR2L1 202 M.AN1B écrit et oral 2 2
SEM1ANED 1AN5ED X Y1SLANA Analyses linguistiques: premières approches 3 SLAN1 201
SEM1ANED 1AN5ED X Y1SLGRA1 Grammaire du français contemporain1 3 SLAN1 201
SEM2ANED 2AN10ED UE10 Personnalisation-Prépro 6 UE6
SEM2ANED 2AN10ED X Y1SLGRA2 Grammaire du français contemporain 2 3 SLAN1 201
SEM2ANED 2AN10ED X Y1SLPHO phonétique et phonologie 3 SLAN1 201
SEM2ANED 2AN10ED X Y2AN10A EC2 Anglais Pratique de la langue (perfectionnement) 3 LLR2L1 202 M.AN6C écrit et oral 2 2
SEM2ANED 2AN10ED X Y2AN10B  Anglais Composition écrite 3 LLR2L1 202 M.AN6B écrit et oral 2 2
SEM2ANED 2AN6ED UE6 Enseignements Fondamentaux Langue 6 UE6
SEM2ANED 2AN6ED O Y2AN6A EC1 Pratique Orale et Phonologie 3 LLR2L1 202 AN10A écrit et oral 2 2
SEM2ANED 2AN6ED O Y2AN6B EC2 Grammaire et Traduction 3 LLR2L1 202 M.AN6A écrit et oral 2 2
SEM2ANED 2AN7ED UE7 Enseignements Fondamentaux Culture 6 UE9
SEM2ANED 2AN7ED O Y2AN7A EC1 Anglais Littérature 3 LLR2L1 202 M.AN9A écrit et oral 3 4
SEM2ANED 2AN7ED O Y2AN7B EC2 Anglais Civilisation 3 LLR2L1 202 M.AN9B écrit et oral 3 2
SEM2ANED 2AN8ED UE8 Enseignements Fondamentaux LV1-LV2 6
SEM2ANED 2AN8ED O Y2AN8A EC1 Anglais perfectionnement de la langue 3 LLR2L1 202 M.AN6B écrit et oral 2 2
SEM2ANED 2AN8ED X Y2RU6B Pratique de la langue Russe 3 LLR6L1 206 écrit 2 4
SEM2ANED 2AN8ED X Y2SU6 Langue Suédois oral LV1-LV2 3 LLR4L1 204 oral 2 4
SEM2ANED 2AN9ED UE9 Enseignements Transversaux 6 UE8 3 4
SEM2ANED 2AN9ED O Y2FR9A EC1 Français LLR3L1 203
SEM2ANED 2AN9ED O Y2MET9B EC2 Méthodologie LLR3L1 203
SEM2ANED 2AN9ED O Y2PPP9C EC3  Projet Personnalisé LLR2L1 202

SESSION 2
Contrôle continu Contrôle terminal Contrôle terminal

UFR des Langues Vivantes Étrangères

Langues, littératures et civilisations étrangères et régionales
Licence 1 LLCER parcours Anglais · EAD

Évaluation continue intégrale
SESSION 1



Composante 907 Liste : O = obligatoire / X = à choix / F = facultative
Type de diplôme Licence Crédits ECTS : crédits ECTS de l'UE et de l'élément constitutif le cas échéant
Mention de diplôme GLLLCER Nature : préciser écrit / oral / pratique / assiduité ou combinaison de ces natures, à l'exclusion de tout autre terme
Version d'étape LLR2L1_202 Part CC ou CT : préciser la part de l'épreuve dans la note finale de l'UE ou de l'élément constitutif

NB : en session 2, si la part du CT est inférieure à 100%, définir les modalités de report de notes  de CC de la 1ère session.
Régulier : oui Coefficient : coefficient de l'UE et de l'élément constitutif le cas échéant

Régime spécial : oui
Erasmus : oui

Enseignement à distance : non
Semestre UE Liste EC Libellé Crédits ECTS VET porteuse Le cas Nature (écrit / Nombre Mode de calcul Nature (écrit / Nombre Part CC Nature (écrit / Durée Part CT Nature (écrit / Durée Part CT Coefficient Remarques éventuelles

SEM1AN 1AN1 UE1 Enseignements fondamentaux Langue 6 UE6
SEM1AN 1AN1 O Y1AN1A EC1 S1 Pratique Orale et Phonologie 3 LLR2L1 202 AN10-A écrit et oral 4 4
SEM1AN 1AN1 O Y1AN1B EC2 S1 Grammaire et Traduction 3 LLR2L1 202 M.AN6A écrit et oral 3 4
SEM1AN 1AN2 UE2 Enseignements fondamentaux Culture 6 UE4
SEM1AN 1AN2 O Y1AN2A EC1 S1 Anglais Littérature 3 LLR2L1 202 M.AN4A écrit 3 4
SEM1AN 1AN2 O Y1AN2B EC2  S1 Anglais Civilisation 3 LLR2L1 202 M.AN4B écrit et oral 3 2
SEM1AN 1AN3 UE3 Enseignements Fondamentaux LV1.LV2 6
SEM1AN 1AN3 O Y1AL1B EC1 Allemand Phonétique LV1-LV2 1 LLR1L1_201 écrit et oral 2 4
SEM1AN 1AN3 O Y1AL1C  EC1  Allemand Expression - Compréhension écrite LV1-LV2 2,5 LLR1L1 201 écrit et oral 2 4
SEM1AN 1AN3 O Y1AN3A EC1 Perfectionement de la Langue 3 LLR2L1 202 M.AN1B écrit 2 2
SEM1AN 1AN3 X Y1DA1A Langue Danois écrit LV1-LV2 3 LLR4L1 204
SEM1AN 1AN3 X Y1FI1A  EC1 Langue Finnois écrit LV1-LV2 3 LLR4L1 204
SEM1AN 1AN3 X Y1IS1A  EC1 Langue Islandais écrit LV1-LV2 3 LLR4L1 204
SEM1AN 1AN3 X Y1ITL2B EC2  Italien Compréhension et Expression LEA2L1 202
SEM1AN 1AN3 X Y1NO1A  Langue Norvégien écrit LV1-LV2 3 LLR4L1 204
SEM1AN 1AN3 X Y1RU1A   Grammaire Russe 3 LLR6L1 206
SEM1AN 1AN3 X Y1SU1A  EC1 Langue Suédois écrit LV1-LV2 3 LLR4L1 204
SEM1AN 1AN3 X Y1V2ES1 S1 LV2 Espagnol Langue LLR2L1 202
SEM1AN 1AN4 UE4 Enseignements Transversaux 6 UE3 écrit 3 4
SEM1AN 1AN4 O Y1FR4A EC1  Français LLR3L1 203
SEM1AN 1AN4 O Y1MET4B EC2  Méthodologie LLR3L1 203
SEM1AN 1AN4 O Y1PPP4C EC3  Projet  Personnalisé LLR2L1 202
SEM1AN 1AN5 UE5 Personnalisation 6
SEM1AN 1AN5 X Y1AL1A  EC1  Allemand Grammaire LV1-LV2 2,5 LLR1L1 201
SEM1AN 1AN5 X Y1AN5A  Anglais Pratique de la langue 3 LLR2L1 202 M.AN1C
SEM1AN 1AN5 X Y1AN5B  Anglais Composition écrite 3 LLR2L1 202 M.AN1B écrit et oral 2 2
SEM1AN 1AN5 X Y1DA1B  Langues Danois oral LV1-LV2 3 LLR4L1 204
SEM1AN 1AN5 X Y1FI1B  EC2 Langue Finnois Oral LV1-LV2 3 LLR4L1 204
SEM1AN 1AN5 X Y1IS1B  EC2  Langue Islandais Oral LV1-LV2 3 LLR4L1 204
SEM1AN 1AN5 X Y1IT2A  Littérature 3 LLR5L1 205
SEM1AN 1AN5 X Y1NO1B  Langue Norvégien Oral LV1-LV2 3 LLR4L1 204
SEM1AN 1AN5 X Y1RU1B   Pratique de la langue Russe 3 LLR6L1 206
SEM1AN 1AN5 X Y1SLANA Analyses linguistiques: premières approches 3 SLAN1 201
SEM1AN 1AN5 X Y1SLGRA1 Grammaire du français contemporain1 3 SLAN1 201
SEM1AN 1AN5 X Y1SOP5B EC2 S1 Initiation à la sociologie et/ou à la psychologie 3 LLR2L1 202
SEM1AN 1AN5 X Y1SU1B   EC2 Langue Suédois Oral LV1-LV2 3 LLR4L1 204
SEM1AN 1AN5 X Y1V2ES2  LV2 Espagnol Renforcement 3 LLR2L1 202
SEM1AN 1AN5 X 1REAN5A EC1 Anglais renforcement Oui si 3 LLR2L1 202 REMAN5 écrit et oral 2 2
SEM2AN 2AN10 UE 10 Personnalisation-Prépro 6
SEM2AN 2AN10 X Y1SLGRA2 Grammaire du français contemporain 2 3 SLAN1 201
SEM2AN 2AN10 X Y1SLPHO phonétique et phonologie 3 SLAN1 201
SEM2AN 2AN10 X Y2AL6A  Allemand Grammaire LV1-LV2 2,5 LLR1L1 201
SEM2AN 2AN10 X Y2AN10A EC2 Anglais Pratique de la langue 3 LLR2L1 202 M.AN6C écrit et oral 2 2
SEM2AN 2AN10 X Y2AN10B  Anglais Composition écrite 3 LLR2L1 202 M.AN6B écrit et oral 2 2
SEM2AN 2AN10 X Y2DA6B  Langues Danois Oral LV1-LV2 3 LLR4L1 204
SEM2AN 2AN10 X Y2FI6B  Langue Finnois Oral LV1-LV2 3 LLR4L1 204
SEM2AN 2AN10 X Y2IS6B EC2  Langue Islandais oral LV1-LV2 3 LLR4L1 204
SEM2AN 2AN10 X Y2IT7A Italien Littérature 3 LLR5L1 205
SEM2AN 2AN10 X Y2NO6B Langue Norvégien Oral LV1-LV2 3 LLR4L1 204
SEM2AN 2AN10 X Y2RU6B  Pratique de la langue Russe 3 LLR6L1 206
SEM2AN 2AN10 X Y2SOP10B EC2 S2 Initiation à la sociologie et/ou à la psychologie 3 LLR2L1 202
SEM2AN 2AN10 X Y2SU6B  Langue Suédois Oral LV1-LV2 3 LLR4L1 204
SEM2AN 2AN10 X Y2V2ES2  Renforcement Espagnol 3 LLR2L1 202
SEM2AN 2AN10 X 2REAN10A  Anglais Renforcement Oui si 3 LLR2L1 202 REMAN10 écrit et oral 2 2
SEM2AN 2AN6 UE6 Enseignements Fondamentaux Langue 6 UE6
SEM2AN 2AN6 O Y2AN6A EC1 Pratique Orale et Phonologie 3 LLR2L1 202 AN10A écrit et oral 2 2
SEM2AN 2AN6 O Y2AN6B EC2 Grammaire et Traduction 3 LLR2L1 202 AN6A écrit et oral 2 2
SEM2AN 2AN7 UE7 Enseignements Fondamentaux Culture 6 UE9
SEM2AN 2AN7 O Y2AN7A EC1 Anglais Littérature 3 LLR2L1 202 M.AN9A écrit et oral 3 4
SEM2AN 2AN7 O Y2AN7B EC2 Anglais Civilisation 3 LLR2L1 202 M.AN9B écrit et oral 3 2
SEM2AN 2AN8 UE8 Enseignements Fondamentaux LV1-LV2 6
SEM2AN 2AN8 O Y2AL6B  Allemand Phonétique LV1-LV2 1 LLR1L1 201 écrit et oral 3 4
SEM2AN 2AN8 O Y2AL6C   Allemand Expression - Compréhension écrite LV1-LV2 2,5 LLR1L1 201 écrit 3 4
SEM2AN 2AN8 O Y2AN8A EC1 Anglais perfectionnement de la langue 3 LLR2L1 202 M.AN6B écrit et oral 2 2
SEM2AN 2AN8 X Y2DA6A   Langue Danois écrit LV1-LV2 3 LLR4L1 204
SEM2AN 2AN8 X Y2FI6A  Langue Finnois écrit LV1-LV2 3 LLR4L1 204
SEM2AN 2AN8 X Y2IS6A   Langue Islandais écrit LV1-LV2 3 LLR4L1 204
SEM2AN 2AN8 X Y2ITL6B EC2 Italien Grammaire Traduction LEA2L1 202
SEM2AN 2AN8 X Y2NO6A   Langue Norvégien écrit LV1-LV2 3 LLR4L1 204
SEM2AN 2AN8 X Y2RU6A Grammaire Russe 3 LLR6L1 206
SEM2AN 2AN8 X Y2SU6A Langue Suédois écrit LV1-LV2 3 LLR4L1 204
SEM2AN 2AN8 X Y2V2ES1  LV2 Espagnol Langue LLR2L1 202
SEM2AN 2AN9 UE9 Enseignements Transversaux 6 UE8 écrit 3 4
SEM2AN 2AN9 O Y2FR9A EC1 Français LLR3L1 203
SEM2AN 2AN9 O Y2MET9B EC2 Méthodologie LLR3L1 203
SEM2AN 2AN9 O Y2PPP9C EC3  Projet Personnalisé LLR2L1 202

SESSION 2
Contrôle continu Contrôle terminal Contrôle terminal

UFR des Langues Vivantes Étrangères

Langues, littératures et civilisations étrangères et régionales
Licence 1 LLCER parcours Anglais

Évaluation continue intégrale
SESSION 1



Composante 907 Liste : O = obligatoire / X = à choix / F = facultative
Type de diplôme Licence Crédits ECTS : crédits ECTS de l'UE et de l'élément constitutif le cas échéant
Mention de diplôme GLLLCER Nature : préciser écrit / oral / pratique / assiduité ou combinaison de ces natures, à l'exclusion de tout autre terme
Version d'étape LLR2L2_209 Part CC ou CT : préciser la part de l'épreuve dans la note finale de l'UE ou de l'élément constitutif

NB : en session 2, si la part du CT est inférieure à 100%, définir les modalités de report de notes  de CC de la 1ère session.
Régulier : oui Coefficient : coefficient de l'UE et de l'élément constitutif le cas échéant

Régime spécial : oui
Erasmus : non

Enseignement à distance : oui
Semestre UE Liste EC Libellé Crédits ECTS VET porteuse Le cas Nature (écrit / Nombre Mode de calcul Nature (écrit / Nombre Part CC Nature (écrit / Durée Part CT Nature (écrit / Durée Part CT Coefficient Remarques éventuelles

SEM3ANED 3AN11ED UE11 Enseignements fondamentaux Langue 6 UE11
SEM3ANED 3AN11ED O Y3AN11A EC1 Pratique orale 2 LLR2L2 202 M.AN11B oral 2 2
SEM3ANED 3AN11ED O Y3AN11B EC2 Linguistique et lexicologie 4 LLR2L2 202 M.AN11C écrit et oral et a 6 4 assiduité se traduit par une validation des exercices et parcours 
SEM3ANED 3AN12ED UE12 Enseignements fondamentaux Langue et Littérature 6 UE12
SEM3ANED 3AN12ED O Y3AN12A EC1 Version 2 LLR2L2 202 M.AN12A écrit 3 2
SEM3ANED 3AN12ED O Y3AN12B EC2 Littérature 4 LLR2L2 202 M.AN12B écrit et oral 3 4
SEM3ANED 3AN13ED UE 13 Enseignements fondamentaux Langue et Civilisation 6 UE13
SEM3ANED 3AN13ED O Y3AN13A EC1 Thème 2 LLR2L2 202 M.AN13A écrit 2 2
SEM3ANED 3AN13ED O Y3AN13B EC2 Civilisation 4 LLR2L2 202 M.AN13B écrit et oral 3 2
SEM3ANED 3AN14ED UE 14 Enseignements Tranversaux 6 UE14
SEM3ANED 3AN14ED X Y3AN14B EC2 Ouvertures thématiques 3 LLR2L2 202 M.AN14A écrit et oral 2 2
SEM3ANED 3AN14ED X Y3CLN14B EC2 Cultures numériques et du livre 3 LLR2L2 202 M.AN14C écrit et oral 2 2
SEM3ANED 3AN14ED X Y3FLE14B EC2 Initiation à la didactique du FLE (mutualisé SDL/LLCER) 3 LLR2L2 202 M.FLE15 écrit 5 4
SEM3ANED 3AN14ED O Y3UN14A EC1 S3 Usages Digitaux et Numériques 3 LLR1L2 201
SEM3ANED 3AN15ED UE15 Personnalisation 6 UE15
SEM3ANED 3AN15ED O Y2SLFRA EC22 Francophonie et dialectologie 3 SLANL2 201
SEM3ANED 3AN15ED O Y2SLSYN1 Syntaxe 3 SLANL2 201
SEM3ANED 3AN15ED O Y3AN15B1 EC2 Perfectionnement LV1 Anglais 3 LLR2L2 202 M.AN14B écrit 2 2
SEM3ANED 3AN15ED O Y3AN15B2 EC2 Projet Tuteuré 3 LLR2L2 202 M.AN14A pratique et oral 2 2
SEM4ANED 4AN16ED UE16 Enseignements fondamentaux Langue 6 UE16
SEM4ANED 4AN16ED O Y4AN16A EC1 Pratique orale 2 LLR2L2 202 M.AN16B oral 2 2
SEM4ANED 4AN16ED O Y4AN16B EC2 Linguistique et lexicologie 4 LLR2L2 202 M.AN16C écrit et oral 6 4
SEM4ANED 4AN17ED UE17 Enseignements fondamentaux Langue et Littérature 6 UE17
SEM4ANED 4AN17ED O Y4AN17A EC1 Thème 2 LLR2L2 202 M.AN17B écrit 2 2
SEM4ANED 4AN17ED O Y4AN17B EC2 Littérature 4 LLR2L2 202 M.AN17A écrit 3 4
SEM4ANED 4AN18ED UE18 Enseignements fond Langue et Civilisation 6 UE18
SEM4ANED 4AN18ED O Y4AN18A EC1 Version 2 LLR2L2 202 M.AN18A écrit 3 2
SEM4ANED 4AN18ED O Y4AN18B EC2 Civilisation 4 LLR2L2 202 M.AN18B écrit et oral 3 4
SEM4ANED 4AN19ED UE 19 Enseignements Transversaux 6 UE19
SEM4ANED 4AN19ED X Y4AN19B EC2 Ouvertures thématiques 3 LLR2L2 202 M.AN19A écrit et oral 2 2
SEM4ANED 4AN19ED X Y4CLN19B EC2 Cultures numériques et du Livre 3 LLR2L2 202 M.AN19C écrit et oral 2 2
SEM4ANED 4AN19ED X Y4FLE19B EC2 Initiation à la didactique du FLE (mutualisé LLCER) 3 LLR2L2 202 M.FLE20 écrit 5 4
SEM4ANED 4AN19ED O Y4UN19A EC1 S4 Usages Digitaux 3 LLR1L2 201
SEM4ANED 4AN20ED UE20 Personnalisation 6 UE20
SEM4ANED 4AN20ED O Y2SLDIA Le français en diachronie 3 SLANL2 201
SEM4ANED 4AN20ED O Y2SLLIN Linguistique pour le texte littéraire 3 SLANL2 201
SEM4ANED 4AN20ED O Y4AN20B1 EC2 Perfectionnement LV1 Anglais 3 LLR2L2 202 M.AN19B écrit 2 2
SEM4ANED 4AN20ED O Y4AN20B2 EC2 Projet tuteuré 3 LLR2L2 202 M.AN19A pratique et oral 2 2

SESSION 2
Contrôle continu Contrôle terminal Contrôle terminal

UFR des Langues Vivantes Étrangères

Langues, littératures et civilisations étrangères et régionales
Licence 2 LLCER parcours Anglais · EAD

Évaluation continue intégrale
SESSION 1



Composante 907 Liste : O = obligatoire / X = à choix / F = facultative
Type de diplôme Licence Crédits ECTS : crédits ECTS de l'UE et de l'élément constitutif le cas échéant
Mention de diplôme GLLLCER Nature : préciser écrit / oral / pratique / assiduité ou combinaison de ces natures, à l'exclusion de tout autre terme
Version d'étape LLR2L2_202 Part CC ou CT : préciser la part de l'épreuve dans la note finale de l'UE ou de l'élément constitutif

NB : en session 2, si la part du CT est inférieure à 100%, définir les modalités de report de notes  de CC de la 1ère session.
Régulier : oui Coefficient : coefficient de l'UE et de l'élément constitutif le cas échéant

Régime spécial : oui
Erasmus : oui

Enseignement à distance : non
Semestre UE Liste EC Libellé Crédits ECTS VET porteuse Le cas Nature (écrit / Nombre Mode de calcul Nature (écrit / Nombre Part CC Nature (écrit / Durée Part CT Nature (écrit / Durée Part CT Coefficient Remarques éventuelles

SEMAN4 4ANLIB UE libre anglais Semestre 4 1
SEMAN4 4ANLIB X ENGLLCER Engagement étudiant LLCER 1
SEMAN4 4ANLIB X STAFLLCE Stage facultatif LLCER 1
SEMAN4 4AN16 UE16 Enseignements fondamentaux Langue 6 UE16
SEMAN4 4AN16 O Y4AN16A EC1 Pratique orale 2 LLR2L2 202 M.AN16C oral 2 2
SEMAN4 4AN16 O Y4AN16B EC2 Linguistique et lexicologie 4 LLR2L2 202 M.AN16B ecrit  et oral et 6 4 assiduité se traduit par la validation d'exercices et de parcours 
SEMAN4 4AN17 UE17 Enseignements fondamentaux Langue et Littérature 6 UE17
SEMAN4 4AN17 O Y4AN17A EC1 Thème 2 LLR2L2 202 M.AN17A écrit 2 2
SEMAN4 4AN17 O Y4AN17B EC2 Littérature 4 LLR2L2 202 M.AN17B écrit 4 4
SEMAN4 4AN18 UE18 Enseignements fondaments Langue et Civilisation 6 UE18
SEMAN4 4AN18 O Y4AN18A EC1 Version 2 LLR2L2 202 M.AN18A ecrit 3 2
SEMAN4 4AN18 O Y4AN18B EC2 Civilisation 4 LLR2L2 202 M.AN18B écrit et oral 3 4
SEMAN4 4AN19 UE19 Enseignements Transversaux 6 UE19
SEMAN4 4AN19 X Y4AN19B EC2 Ouvertures thématiques 3 LLR2L2 202 M.AN19A ecrit et oral 2 2
SEMAN4 4AN19 X Y4CLN19B EC2 Cultures numériques et du Livre 3 LLR2L2 202 M.AN19C ecrit et oral 2 2
SEMAN4 4AN19 X Y4FLE19B EC2 Initiation à la didactique du FLE (mutualisé LLCER) 3 LLR2L2 202 M.FLE20 écrit 5 4
SEMAN4 4AN19 O Y4UN19A EC1 S4 Usages Digitaux 3 LLR1L2 201 écrit 2 4
SEMAN4 4AN20 UE20 Personnalisation ou Préprofessionnalisation 6 UE20 oral 2 4
SEMAN4 4AN20 O Y2SLDIA Le français en diachronie 3 SLANL2 201
SEMAN4 4AN20 O Y2SLLIN Linguistique pour le texte littéraire 3 SLANL2 201
SEMAN4 4AN20 O Y4AL16A EC1  Allemand Grammaire 3 LLR1L2 201 écrit 2 4
SEMAN4 4AN20 O Y4AL16B EC2 Allemand Compréhension et expression orale LV1-LV2 2 LLR1L2 201 oral 2 4
SEMAN4 4AN20 O Y4AN20B1 EC2 Perfectionnement LV1 Anglais 3 LLR2L2 202 M.AN19B écrit et oral 3 4
SEMAN4 4AN20 O Y4AN20B2 EC2 Projet tuteuré 3 LLR2L2 202 M.AN19A oral et pratique 2 2
SEMAN4 4AN20 O Y4DA16A EC1  Langue Danois écrit LV1-LV2 3 LLR4L2 204
SEMAN4 4AN20 O Y4DA16B EC  Langue Danois Oral LV1-LV2 3 LLR4L2 204
SEMAN4 4AN20 O Y4FI16A EC1  Langue Finnois écrit LV1-LV2 3 LLR4L2 204
SEMAN4 4AN20 O Y4FI16B EC  Langue Finnois Oral LV1-LV2 3 LLR4L2 204
SEMAN4 4AN20 O Y4IS16A EC1 Langue Islandais écrit LV1-LV2 3 LLR4L2 204
SEMAN4 4AN20 O Y4IS16B EC  Langue Islandais Oral LV1-LV2 3 LLR4L2 204
SEMAN4 4AN20 O Y4ITL16B EC2 S4 Italien grammaire/traduction LEA2L2 202
SEMAN4 4AN20 O Y4IT17A EC1 S4 Italien Traduction LV1-LV2 3 LLR5L2 205
SEMAN4 4AN20 O Y4NO16A EC1 Langue Norvégien écrit LV1-LV2 3 LLR4L2 204
SEMAN4 4AN20 O Y4NO16B EC Langue Norvégien Oral LV1-LV2 3 LLR4L2 204
SEMAN4 4AN20 O Y4RUL16B S4 Russe Grammaire/Traduction 2 LEA4L2 204
SEMAN4 4AN20 O Y4RUL17B  S4 Russe Comprehension/Expression LEA4L2 204
SEMAN4 4AN20 O Y4RU16B EC2 Grammaire Pratique 1 LLR6L2 206
SEMAN4 4AN20 O Y4SU16A EC1 Langue Suédois écrit LV1-LV2 3 LLR4L2 204
SEMAN4 4AN20 O Y4SU16B EC Langue Suédois Oral LV1-LV2 3 LLR4L2 204
SEMAN4 4AN20 O Y4V2ES1 S4 LV2 Espagnol Langue 3 LLR2L2 202
SEMAN4 4AN20 O Y4V2ES2 S4 LV2 Espagnol Culture 3 LLR2L2 202
SEMAN4 4AN20 O 4AED20A EC S4 Cours mutualisé Prépro et AED didactique 3 LLR2L2 202 MPME écrit et oral 2 4
SEMAN4 4AN20 O 4AED20B EC S4 AED Stage 3 LLR2L2 202 pratique
SEMAN4 4AN20 O 4PROST20 Stage pour pré-professionnalisation 3 LLR2L2 202 pratique
SEM3AN 3AN11 UE11 Enseignements fondamentaux Langue 6 UE11
SEM3AN 3AN11 O Y3AN11A EC1 Pratique orale 2 LLR2L2 202 M.AN11B oral 2 2
SEM3AN 3AN11 O Y3AN11B EC2 Linguistique et lexicologie 4 LLR2L2 202 M.AN11C écrit et oral et a 6 4
SEM3AN 3AN12 UE12 Enseignements fondamentaux Langue et Littérature 6 UE12
SEM3AN 3AN12 O Y3AN12A EC1 Version 2 LLR2L2 202 M.AN12A ecrit 3 2
SEM3AN 3AN12 O Y3AN12B EC2 Littérature 4 LLR2L2 202 M.AN12B écrit et oral 4 4
SEM3AN 3AN13 UE13 Enseignements fondamentaux Langue et Civilisation 6 UE13
SEM3AN 3AN13 O Y3AN13A EC1 Thème 2 LLR2L2 202 M.AN13A écrit 2 2
SEM3AN 3AN13 O Y3AN13B EC2 Civilisation 4 LLR2L2 202 M.AN13B écrit et oral 3 2
SEM3AN 3AN14 UE14 Enseignementsue Tranversaux 6 UE14
SEM3AN 3AN14 X Y3AN14B EC2 Ouvertures thématiques 3 LLR2L2 202 M.AN14A écrit et oral 2 2
SEM3AN 3AN14 X Y3CLN14B EC2 Cultures numériques et du livre 3 LLR2L2 202 M.AN14C écrit et oral 2 2
SEM3AN 3AN14 X Y3FLE14B EC2 Initiation à la didactique du FLE (mutualisé SDL/LLCER) 3 LLR2L2 202 M.FLE15 écrit 5 4
SEM3AN 3AN14 O Y3UN14A EC1 S3 Usages Digitaux et Numériques 3 LLR1L2 201 écrit 2 4
SEM3AN 3AN15 UE15 Personnalisation ou Préprofessionnalisation 6 UE15
SEM3AN 3AN15 O Y2SLFRA EC22 Francophonie et dialectologie 3 SLANL2 201
SEM3AN 3AN15 O Y2SLSYN1 Syntaxe 3 SLANL2 201
SEM3AN 3AN15 O Y3AL11A EC1  Allemand Grammaire LV1-LV2 3 LLR1L2 201 écrit 2 4
SEM3AN 3AN15 O Y3AL11B EC2 Allemand Compréhension Expression Oral LV1-LV2 2 LLR1L2 201 oral 2 4
SEM3AN 3AN15 O Y3AN15B1 EC2 Perfectionnement LV1 Anglais 3 LLR2L2 202 M.AN14A écrit et oral 3 4
SEM3AN 3AN15 O Y3AN15B2 EC2 Projet Tuteuré 3 LLR2L2 202 M.AN14B oral et écrit et p 2 4 passage du CLES (sans réussite)
SEM3AN 3AN15 O Y3DA11A EC1  Danois écrit LV1-LV2 3 LLR4L2 204
SEM3AN 3AN15 O Y3DA11B  EC2  Danois oral LV1-LV2 3 LLR4L2 204
SEM3AN 3AN15 O Y3FI11A   EC1 Finnois écrit LV1-LV2 3 LLR4L2 204
SEM3AN 3AN15 O Y3FI11B  EC2 Finnois Oral LV1-LV2 3 LLR4L2 204
SEM3AN 3AN15 O Y3IS11A  EC1  Islandais écrit LV1-LV2 3 LLR4L2 204
SEM3AN 3AN15 O Y3IS11B  EC2  Islandais oral LV1-LV2 3 LLR4L2 204
SEM3AN 3AN15 O Y3ITL11B EC2 S3 Italien grammaire/traduction LEA2L2 202
SEM3AN 3AN15 O Y3IT12A 1 S3 Italien Trad LV1-LV2 3 LLR5L2 205
SEM3AN 3AN15 O Y3NO11A   EC1 Norvg. écrit LV1-LV2 3 LLR4L2 204
SEM3AN 3AN15 O Y3NO11B  EC2 Norvégien Oral LV1-LV2 3 LLR4L2 204
SEM3AN 3AN15 O Y3RUL11B   EC2  Russe Grammaire/Traduction 3 LEA4L2 204
SEM3AN 3AN15 O Y3RUL12B EC2  Russe Comprehension/Expression LEA4L2 204
SEM3AN 3AN15 O Y3RU11C EC3 Pratique de la Langue Orale 1 LLR6L2 206
SEM3AN 3AN15 O Y3SU11A  EC1 Suédois écrit LV1-LV2 3 LLR4L2 204
SEM3AN 3AN15 O Y3SU11B  EC2 Suédois oral LV1-LV2 3 LLR4L2 204
SEM3AN 3AN15 O Y3V2ES1 S3 LV2 Espagnol Langue 3 LLR2L2 202
SEM3AN 3AN15 O Y3V2ES2 S3 LV2 Espagnol Culture 3 LLR2L2 202
SEM3AN 3AN15 O 3AED15A1 S3 : AED Cours LLR2L2 202 écrit 2 4
SEM3AN 3AN15 O 3AED15A2 S3 MUT AED Prépro Accompagnement écrit et oral 2 4 tutorat AED
SEM3AN 3AN15 O 3AED15B S3 AED Stage 3 LLR2L2 202
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Composante 907 Liste : O = obligatoire / X = à choix / F = facultative
Type de diplôme Licence Crédits ECTS : crédits ECTS de l'UE et de l'élément constitutif le cas échéant
Mention de diplôme GLLLCER Nature : préciser écrit / oral / pratique / assiduité ou combinaison de ces natures, à l'exclusion de tout autre terme
Version d'étape LLR2L3_219 Part CC ou CT : préciser la part de l'épreuve dans la note finale de l'UE ou de l'élément constitutif

NB : en session 2, si la part du CT est inférieure à 100%, définir les modalités de report de notes  de CC de la 1ère session.
Régulier : oui Coefficient : coefficient de l'UE et de l'élément constitutif le cas échéant

Régime spécial : oui
Erasmus : non

Enseignement à distance : oui
Semestre UE Liste EC Libellé Crédits ECTS VET porteuse Le cas Nature (écrit / Nombre Mode de calcul Nature (écrit / Nombre Part CC Nature (écrit / Durée Part CT Nature (écrit / Durée Part CT Coefficient Remarques éventuelles

SEM5ANED 5AN21ED UE21 Enseignements fondamentaux Langue 6 UE21
SEM5ANED 5AN21ED O Y5AN21A EC1 Pratique orale 2 LLR2L3 212 M.AN21B oral 4 4
SEM5ANED 5AN21ED O Y5AN21B EC2 Linguistique 4 LLR2L3 212 M.AN24A écrit et oral 6 4
SEM5ANED 5AN22ED UE 22 Enseignements fondamentaux Littérature 6 UE22
SEM5ANED 5AN22ED O Y5AN22A EC1 Version 2 LLR2L3 212 M.AN21A écrit et oral 3 4
SEM5ANED 5AN22ED O Y5AN22B EC2 Littérature 4 LLR2L3 212 M.AN22A écrit et oral 3 4
SEM5ANED 5AN23ED UE 23 Enseignements fondamentaux Civilisation 6 UE23
SEM5ANED 5AN23ED O Y5AN23A EC1 Thème 2 LLR2L3 212 M.AN23B écrit 2 2
SEM5ANED 5AN23ED O Y5AN23B EC2 Civilisation 4 LLR2L3 212 M.AN23A ecrit et oral 3 4
SEM5ANED 5AN24ED UE 24 Fondamentaux LV1 Anglais 6 UE25
SEM5ANED 5AN24ED O Y5AN24A EC1 Méthodologie 2 LLR2L3 212 ANMET25A écrit et oral 2 2
SEM5ANED 5AN24ED X Y5AN24B1 EC2 Etudes Culturelles Littératures 4 LLR2L3 212 ANLIT25B écrit et oral 3 2
SEM5ANED 5AN24ED X Y5AN24B2 EC2 Etudes Culturelles Civilisations 4 LLR2L3 212 ANCIV25B écrit et oral 3 2
SEM5ANED 5AN24ED X Y5AN24B3 EC2 Linguistique (24h assurées uniquement) 4 LLR2L3 212 M.AN24B ecrit 2 2
SEM5ANED 5AN25ED UE 25 Personnalisation 6 UE25
SEM5ANED 5AN25ED X Y3SLREP Repères théoriques en didactique 3 SLANL3 211
SEM5ANED 5AN25ED X Y5AN25B1 Faits de traduction et pratiques du traduire 3 LLR2L3 212 ANTRA25B écrit 2 2
SEM5ANED 5AN25ED X Y5AN25C1 EC3 Ouvertures thématiques 3 LLR2L3 212 M.AN14B écrit 2 2
SEM5ANED 5AN25ED X Y5AN25C2 EC3 Projet tuteuré 3 LLR2L3 212 M.AN14A écrit et pratique 2 2
SEM6ANED 6AN26ED UE 26 Enseignements fondamentaux Langue 6 UE26
SEM6ANED 6AN26ED O Y6AN26A EC1 Pratique orale 2 LLR2L3 212 M.AN26A oral 4 4
SEM6ANED 6AN26ED O Y6AN26B EC2 Linguistique 4 LLR2L3 212 M.AN29A écrit et oral 6 4
SEM6ANED 6AN27ED UE 27 Enseignements fondamentaux Littérature 6 UE27
SEM6ANED 6AN27ED O Y6AN27A EC1 Version THEME 2 LLR2L3 212 M.AN27A écrit et assiduit 2 4 assiduité se traduit par une validation des exercices et parcours
SEM6ANED 6AN27ED O Y6AN27B EC2 Littérature 4 LLR2L3 212 M.AN27B écrit et oral 3 2
SEM6ANED 6AN28ED UE 28 Enseignements fondamentaux Civilisation 6 UE28
SEM6ANED 6AN28ED O Y6AN28A EC1 Thème VERSION 2 LLR2L3 212 M.AN28A écrit 2 4
SEM6ANED 6AN28ED O Y6AN28B EC2 Civilisation 4 LLR2L3 212 M.AN28B écrit et oral 3 2
SEM6ANED 6AN29ED UE 29 Fondamentaux Anglais LV1 6 UE30
SEM6ANED 6AN29ED O Y6AN29A EC1 Méthodologie 2 LLR2L3 212 ANMET30A écrit et oral 2 2
SEM6ANED 6AN29ED X 6AN29B1 EC2 Etudes Culturelles Littératures 4 LLR2L3 212 ANLIT30B écrit et oral 3 2
SEM6ANED 6AN29ED X 6AN29B2 EC2 Etudes Culturelles Civilisations 4 LLR2L3 212 ANCIV30B écrit 3 2
SEM6ANED 6AN29ED X 6AN29B3 EC2 Linguistique (24h assurées uniquement) 4 LLR2L3 212 M.AN29B écrit et oral 2 2
SEM6ANED 6AN30ED UE 30 Personnalisation 6 UE30
SEM6ANED 6AN30ED X Y3LE1011 Didactique du français 3 LETTL3 211
SEM6ANED 6AN30ED X 6AN30B1 2 Faits de traduction et pratiques du traduire 6 LLR2L3 212 ANTRA30B écrit 2 2
SEM6ANED 6AN30ED X 6AN30C1 EC3 Ouvertures thématiques 6 LLR2L3 212 M.AN19B écrit 2 2
SEM6ANED 6AN30ED X 6AN30C2 EC3 Projet tuteuré 6 LLR2L3 212 M.AN19A écrit et oral et p 2 4 passage du CLES pour valider (sans réussite)
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Composante 907 Liste : O = obligatoire / X = à choix / F = facultative
Type de diplôme Licence Crédits ECTS : crédits ECTS de l'UE et de l'élément constitutif le cas échéant
Mention de diplôme GLLLCER Nature : préciser écrit / oral / pratique / assiduité ou combinaison de ces natures, à l'exclusion de tout autre terme
Version d'étape LLR2L3_212 Part CC ou CT : préciser la part de l'épreuve dans la note finale de l'UE ou de l'élément constitutif

NB : en session 2, si la part du CT est inférieure à 100%, définir les modalités de report de notes  de CC de la 1ère session.
Régulier : oui Coefficient : coefficient de l'UE et de l'élément constitutif le cas échéant

Régime spécial : oui
Erasmus : oui

Enseignement à distance : non
Semestre UE Liste EC Libellé Crédits ECTS VET porteuse Le cas Nature (écrit / Nombre Mode de calcul Nature (écrit / Nombre Part CC Nature (écrit / Durée Part CT Nature (écrit / Durée Part CT Coefficient Remarques éventuelles

SEMAN5 5AN21 UE21 Enseignements fondamentaux Langue 6 UE21
SEMAN5 5AN21 O Y5AN21A EC1 Pratique orale 2 LLR2L3 212 M.AN21B oral 4 4
SEMAN5 5AN21 O Y5AN21B EC2 Linguistique 4 LLR2L3 212 M.AN24A écrit et oral 6 4
SEMAN5 5AN22 UE22 Enseignements fondamentaux Littérature 6 UE22
SEMAN5 5AN22 O Y5AN22A EC1 Version 2 LLR2L3 212 M.AN21A écrit et oral 3 4
SEMAN5 5AN22 O Y5AN22B EC2 Littérature 4 LLR2L3 212 M.AN22B écrit et oral 3 4
SEMAN5 5AN23 UE23 Enseignements fondamentaux Civilisation 6 UE23
SEMAN5 5AN23 O Y5AN23A EC1 Thème 2 LLR2L3 212 M.AN23A écrit 2 2
SEMAN5 5AN23 O Y5AN23B EC2 Civilisation 4 LLR2L3 212 M.AN23B ecrit et oral 3 4
SEMAN5 5AN24 UE24 Fondamentaux LV1 ou LV2 6 UE25
SEMAN5 5AN24 O Y5AL21A EC1 S5 Allemand Langue de spé 3 LLR1L3 211 écrit 2 4
SEMAN5 5AN24 O Y5AL24C EC3 S5 Allemand Compréhension et expression orale 2 LLR1L3 211 oral 2 4
SEMAN5 5AN24 O Y5AN24A EC1 Méthodologie 2 LLR2L3 212 ANMET25A ecrit et oral 2 2
SEMAN5 5AN24 X Y5AN24B1 EC2 Etudes Culturelles Littératures 4 LLR2L3 212 ANLIT25B écrit et oral 3 2
SEMAN5 5AN24 X Y5AN24B2 EC2 Etudes Culturelles Civilisations 4 LLR2L3 212 ANCIV25B écrit et oral 3 2
SEMAN5 5AN24 X Y5AN24B3 EC2 Linguistique (24h assurées seulement) 4 LLR2L3 212 M.AN24B ecrit 2 2
SEMAN5 5AN24 O Y5DA21A EC1 S5 Langue Danois Ecrit et Oral 3 LLR4L3 214
SEMAN5 5AN24 O Y5DA21B EC2 S5 Traduction Danois 3 LLR4L3 214
SEMAN5 5AN24 O Y5FI21A EC1 S5 Langue Finnois écrit et oral 3 LLR4L3 214
SEMAN5 5AN24 O Y5FI21B EC2 S5 Traduction Finnois 3 LLR4L3 214
SEMAN5 5AN24 O Y5IS21A EC1 S5 Langue Islandais Ecrit et Oral 3 LLR4L3 214
SEMAN5 5AN24 O Y5IS21B  Traduction Islandais 3 LLR4L3 214
SEMAN5 5AN24 O Y5IT21A EC1 S5 Italien Grammaire LV1 / LV2 3 LLR5L3 215
SEMAN5 5AN24 O Y5IT21B EC2 S5 Italien Traduction LV1 / LV2 3 LLR5L3 215
SEMAN5 5AN24 O Y5NO21A EC1 S5  Langue Norvégien écrit et oral 3 LLR4L3 214
SEMAN5 5AN24 O Y5NO21B EC2 S5 Traduction Norvégien 3 LLR4L3 214
SEMAN5 5AN24 O Y5RUL22A EC1 Langue Traduction et Communication professionnelle 1,5 LEA4L3 214
SEMAN5 5AN24 O Y5RU21A EC1 S5 Russe Grammaire et Linguistique LV2 3 LLR6L3 216
SEMAN5 5AN24 O Y5RU24A EC1 Expression et Compréhension LV2 Russe 1 LLR6L3 216
SEMAN5 5AN24 O Y5SU21A EC1 S5  Langue Suédois Ecrit et Oral 3 LLR4L3 214
SEMAN5 5AN24 O Y5SU21B EC2 S5 Traduction Suédois 3 LLR4L3 214
SEMAN5 5AN24 O Y5V2ES1 S5 LV2 Espagnol Langue 3 LLR5L3 215
SEMAN5 5AN24 O Y5V2ES2 S5 LV2 Espagnol Culture 3 LLR5L3 215
SEMAN5 5AN25 UE25 Personnalisation ou Prépro 6 UE25
SEMAN5 5AN25 X Y3SLREP Repères théoriques en didactique 3 SLANL3 211
SEMAN5 5AN25 X Y5AN25B1 Faits de traduction et pratiques du traduire 3 LLR2L3 212 ANTRA25B écrit 2 2
SEMAN5 5AN25 X Y5AN25C1 EC3 Ouvertures thématiques 3 LLR2L3 212 M.AN14B pratique 2 4
SEMAN5 5AN25 X Y5AN25C2 EC3 Projet tuteuré 3 LLR2L3 212 M.AN14A oral et pratique 2 2
SEMAN5 5AN25 O Y5PRO25B Stage prépro 3 LLR2L3 212 pratique
SEMAN5 5AN25 O 5AED25A1 S5 AED Cours LLR2L3 212 écrit 2 4
SEMAN5 5AN25 O 5AED25A2 S5 MUT AED Prépro Accompagnement LLR2L3 212 ANENS25A écrit et oral 2 4
SEMAN5 5AN25 O 5AED25B S5 AED Stage 3 LLR2L3 212 pratique
SEM6AN 6AN26 UE26 Enseignements fondamentaux Langue 6 UE26
SEM6AN 6AN26 O Y6AN26A EC1 Pratique orale 2 LLR2L3 212 M.AN26B oral 4 4
SEM6AN 6AN26 O Y6AN26B EC2 Linguistique 4 LLR2L3 212 M.AN29A écrit et oral 6 4
SEM6AN 6AN27 UE27 Enseignements fondamentaux Littérature 6 UE27
SEM6AN 6AN27 O Y6AN27A EC1 Version THEME 2 LLR2L3 212 M.AN26A écrit et assiduit 2 4
SEM6AN 6AN27 O Y6AN27B EC2 Littérature 4 LLR2L3 212 M.AN27B écrit et oral 3 2
SEM6AN 6AN28 UE28 Enseignements fondamentaux Civilisation 6 UE28
SEM6AN 6AN28 O Y6AN28A EC1 Thème VERSION 2 LLR2L3 212 M.AN28A écrit 2 4
SEM6AN 6AN28 O Y6AN28B EC2 Civilisation 4 LLR2L3 212 M.AN28B écrit et oral 3 2
SEM6AN 6AN29 UE29 Fondamentaux Anglais LV1 ou LV2 6 UE30
SEM6AN 6AN29 O Y6AL26A EC1 S6 Allemand Langue de spécialité LLR1L3 211 écrit 2 4
SEM6AN 6AN29 O Y6AL29C EC3 S6 Allemand Compréhension et expression orale LLR1L3 211 oral 2 4
SEM6AN 6AN29 O Y6AN29A EC1 Méthodologie 2 LLR2L3 212 ANMET30A oral 2 2
SEM6AN 6AN29 O Y6DA26A EC1 S6 Langue Danois écrit et oral 3 LLR4L3 214
SEM6AN 6AN29 O Y6DA26B EC2 S6 Traduction Danois 3 LLR4L3 214
SEM6AN 6AN29 O Y6FI26A EC1 S6 Langue Finnois écrit et oral 3 LLR4L3 214
SEM6AN 6AN29 O Y6FI26B EC2 S6 Traduction Finnois 3 LLR4L3 214
SEM6AN 6AN29 O Y6IS26A EC1 S6 Langue Islandais écrit et oral 3 LLR4L3 214
SEM6AN 6AN29 O Y6IS26B EC2 S6 Traduction Islandais 3 LLR4L3 214
SEM6AN 6AN29 O Y6IT26A EC1 S6 Italien Grammaire LV1/LV2 3 LLR5L3 215
SEM6AN 6AN29 O Y6IT26B EC2 S6 Italien Traduction LV1/LV2 3 LLR5L3 215
SEM6AN 6AN29 O Y6NO26A EC1 S6 Langue Norvégien écrit et oral 3 LLR4L3 214
SEM6AN 6AN29 O Y6NO26B EC2 S6 Traduction Norvégien 3 LLR4L3 214
SEM6AN 6AN29 O Y6RU26A EC1 Russe Grammaire et Linguistique LV1 LV2 3 LLR6L3 216
SEM6AN 6AN29 O Y6RU29C S6 Traduction Russe 3 LLR6L3 216
SEM6AN 6AN29 O Y6SU26A EC1 S6 Langue Suédois écrit et oral 3 LLR4L3 214
SEM6AN 6AN29 O Y6SU26B EC2 S6 Traduction Suédois 3 LLR4L3 214
SEM6AN 6AN29 O Y6V2ES1 S6 LV2 Espagnol Langue 3 LLR5L3 215
SEM6AN 6AN29 O Y6V2ES2 S6 LV2 Espagnol Culture 3 LLR5L3 215
SEM6AN 6AN29 X 6AN29B1 EC2 Etudes Culturelles Littératures 4 LLR2L3 212 ANLIT30B écrit et oral 3 2
SEM6AN 6AN29 X 6AN29B2 EC2 Etudes Culturelles Civilisations 4 LLR2L3 212 ANCIV30B écrit et oral 3 2
SEM6AN 6AN29 X 6AN29B3 EC2 Linguistique (24h assurées seulement) 4 LLR2L3 212 M.AN29B écrit et oral 2 2
SEM6AN 6AN30 UE30 Personnalisation ou Préprofessionnalisation 6 UE30
SEM6AN 6AN30 X Y3LE1011 Didactique du français 3 LETTL3 211
SEM6AN 6AN30 O 6AED30B S6 AED Stage 3 pratique
SEM6AN 6AN30 O 6ANAED30 MUT Anglais AED Prépro Didactique 3 ANENS30A écrit 2 4
SEM6AN 6AN30 O 6ANPRO30 Préprofessionnalisation : Analyse de activité (Anglais) 3 écrit et oral 2 4
SEM6AN 6AN30 X 6AN30B1 2 Faits de traduction et pratiques du traduire 6 LLR2L3 212 ANTRA30B écrit 2 2
SEM6AN 6AN30 X 6AN30C1 EC3 Ouvertures thématiques 6 LLR2L3 212 M.AN19B écrit et oral 2 2
SEM6AN 6AN30 X 6AN30C2 EC3 Projet tuteuré 6 LLR2L3 212 M.AN19A pratique et oral 2 2
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